[bookmark: _GoBack]проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ - ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Сорок шестая сессии

от  08. 2020 г.                                                                                                     №

О внесении изменений в Решение сорок первой  сессии Совета депутатов Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области №196 от 27.12.2019  « О внесении изменений в решение Совета депутатов Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 29.11.2019№ 192 «Об установлении на территории Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Законом Новосибирской области от 31 октября 2014 г. N 478-ОЗ "Об установлении единой даты начала применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", руководствуясь Уставом Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области, Совет депутатов Кушаговского сельсовета Усть - Таркского района Новосибирской области решил:

1. Внести в Решение сорок первой сессии Совета депутатов Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области от 27.12.2019 №196 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 29.11.2019№ 192 «Об установлении на территории Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, начиная с налогового периода 2020 года».
2. Решение опубликовать в Бюллетени органов местного самоуправления Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов по бюджету.

 Председатель Совета депутатов                         Глава Кушаговского сельсовета
Кушаговского сельсовета                                    Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                        Новосибирской области
Новосибирской области                                       ______________   Н.В. Кунц
___________ В.А. Федотов

Экспертиза на коррупциогенность документа проведена_____________Н.В. Глотова, депутат Совета депутатов  (председатель Комиссии по вопросам  экспертизы на коррупциогенность в Совете депутатов).